COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU 1
ATA DA 17ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2025  2

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte 3
cinco, quarta-feira, às 10:00h, o Comitê de Investimento do ISSBLU 4
reuniu-se na sede do Instituto. Estando presentes: Anderson Rosa, Ricardo 5

Bof e Tassiana Raquel Gemelli. Até o momento não tivemos indicação de novo 6
membro representante da Prefeitura e do SINSEPES, o que poderá gerar notificação 7
do Pró-Gestão e demais órgãos fiscalizadores, com severas recomendações. A 8
reunião foi aberta pelo Sr. Anderson Rosa, que saudou e agradeceu a 9
presença dos demais membros, em seguida apresentou a ordem do dia. 1) 10
Leitura e assinatura da Ata da reunião anterior: Foi feita a leitura da 11
ata da reunião anterior e ratificada sua aprovação. 2) Informes: Em 12
seguida passou-se para uma breve análise do mercado financeiro, o 13
ambiente político e seus reflexos na economia, que alteram os cenários 14
semanalmente. 3) Discussões e deliberações: Foi realizada apresentação 15
fundo BB MM BRL Oartree Global Credit IE, pela Gama Investimentos (Ian 16
Cão), estavam presentes também representando a HMC (Pedro Henrique) e 17
representando o Banco do Brasil (Flavio Minoru), foi apresentado também o 18
fundo Oatree Global Credit o fundo do BB compra cotas desde fundo. A 19
Oaktree tem US$ 203 bilhões sobre gestão. Todo material apresentado foi 20
enviado aos membros do comitê e está arquivado no ISSBLU. Após 21
apresentação o comitê deliberou para envio para análise da Consultoria.  22
Continuamos atentos aos produtos do mercado e se identificarmos 23
oportunidades elas serão trazidas a este comitê.  24
Os recursos que entrarem serão aplicados no Fundo de RF BB Perfil e os 25
pagamentos saem do mesmo fundo.  26
4)Apresentação demonstrativos: Não foi feita apresentação de 27
demonstrativos. 28
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, Ricardo 29
Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e achada 30
conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 31
Blumenau, 24 de setembro de 2025. 32
 33
    34
 35
    Anderson Rosa            Tassiana Raquel Gemelli    36
 Presidente           Membro 37
 38
 39
               Ricardo Bof           40
  Membro                      41
                      42

Sign Senior Flow Identificação do processo: efabacf3-5396-4df5-ac65-d599da21b245 Status: Documento assinado eletronicamente.

Este documento foi assinado eletronicamente.
Identificação do processo: efabacf3-5396-4df5-ac65-d599da21b245
Resumo do arquivo original: undefined
Data: 30/10/2025 14:52:45 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Verificador de autenticidade:
https://xplatform.com.br/sign/validador-assinatura/efabacf3-5396-4df5-ac65-d599da21b245

Integridade do documento assinado com certificado digital
https://blog.xplatform.com.br/validando-uma-assinatura-do-sign-com-certificado-digital

Assinaturas:
Nome: Anderson Rosa
Telefone: Não informado
E-mail: presidente@issblu.sc.gov.br
Assinou o documento
IP: 187.72.56.175
Data: 01/10/2025 07:38:15 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

Nome: Ricardo Bof
Telefone: Não informado
E-mail: financeiro@issblu.sc.gov.br
Assinou o documento
IP: 187.72.56.175
Data: 01/10/2025 08:22:02 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

Nome: Tassiana Raquel Gemelli
Telefone: Não informado
E-mail: tassianagemeli@gmail.com
Assinou o documento
IP: 177.174.241.81
Data: 30/10/2025 14:52:40 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token